termos do artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993.

1.1.2. O Contrato nº 49/2020 poderá ser unilateralmente encerrado por interesse da CONTRATANTE, a qualquer tempo, mediante comunicação por escrito à Contratada.
 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1. O valor mensal da contratação é de R$ 346.945,71 (trezentos e quarenta e seis mil, novecentos e quarenta e cinco reais e setenta e um centavos), perfazendo o valor global de R$
1.040.837,13 (um milhão, quarenta mil oitocentos e trinta e sete reais e treze centavos).

2.2. Fica assegurado à CONTRATADA o direito à repactuação de valores ainda não adimplidos referentes ao ciclo de vigência imediatamente anterior à presente prorrogação, pendentes de
análise  referentes ao aumento de custos em razão da homologação de novos Acordos, Convenções ou Dissídios Coletivos de Trabalho, desde que atendidos os requisitos preceituados no termo de

[...]

Renovação do Contrato Administrativo Conab nº 17/2018 pelo período de 12 (doze) meses,
em conformidade com os ditames da RLC da CONAB, a concessão de repactuação
decorrente das Convenções Coletivas de Trabalho - CCTs 2023/2024 e reequilíbrio
financeiro decorrente da Medida Provisórias 1.143/2022, passando o valor a ser de R$
93.704,78 (noventa e três mil setecentos e quatro reais e setenta e oito centavos) a partir
da assinatura do aditivo e após repactuação e reequilíbrio econômico-financeiro;
Fundamento Legal: Cláusula Segunda do Contrato Administrativo Conab nº 17/2018, o art.
57, inciso II, e § 2º, da Lei nº 8.666, de 1993 e alterações posteriores;

[...]

Sistema de Registro de Preços - item 3 nº 056/22-2308-2303-18-010-10-1. Decorrente do
Pregão Eletrônico nº 40/2022. Processo CEAGESP nº 056/2022. Compromissária: EFICILUX
COMÉRCIO E SERVIÇO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ nº 26.503.796/0001-99.
Valor Total: R$ 96.196,00 (noventa e seis mil, cento e noventa e seis reais) nos termos do
item 1. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. Data de
Assinatura: 04/04/2023.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Registro de Preços para Aquisição de Materiais - Luminárias em LED, através do
Sistema de Registro de Preços - item 1 e 2 nº 056/22-2309-2303-18-010-10-1. Decorrente
do Pregão Eletrônico nº 40/2022. Processo CEAGESP nº 056/2022. Compromissária: DPO
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ nº 44.910.893/0001-88. Valor Total: R$ 110.397,00 (cento
e dez mil, trezentos e noventa e sete reais) nos termos do item 1. Validade: 12 (doze)
meses, contados a partir da data de sua assinatura. Data de Assinatura: 04/04/2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023 - UASG 225001

Nº Processo: 166/2022. Objeto: Aquisição de Materiais - café em pó, através do